Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области –

13  октября   2023 года

[image: image1.png]

Решения Совета народных депутатов Каменского муниципального района Воронежской области

Совет народных депутатов Каменского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

« 12 »   октября  2023 г.                                                                      №  100

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 №236-у, решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 26.06.2020 № 194 «О денежном содержании муниципальных служащих в Каменском муниципальном районе и размеров их должностных окладов», решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 26.06.2020 № 195 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Каменского муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 17.01.2023 г. № 73 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального района», Совет народных депутатов Каменского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Каменского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 26.06.2020 № 194 «О денежном содержании муниципальных служащих в Каменском муниципальном районе и размеров их должностных окладов».

1.2. Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин, установленные решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 26.06.2020 № 194 «О денежном содержании муниципальных служащих в Каменском муниципальном районе и размеров их должностных окладов».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Каменского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 26.06.2020 г № 195 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Каменского муниципального района Воронежской области».

2.
Проиндексировать в 1,03 раза размеры пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим, муниципальные должности, должности муниципальной службы Каменского муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3.
Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава Каменского муниципального района                           Л.И. Свистунова

Совет народных депутатов Каменского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

12  октября   2023 г.                                                                      №  101

 О повышении (индексации) должностных

 окладов, лицам, замещающим муниципальные

 должности в   Контрольно-счетной комиссии

 Каменского муниципального района

 Воронежской области
         В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 г. № 236-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин,  пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),  ежемесячной  денежной  выплаты к пенсии за выслугу лет», в соответствии с решением  Совета   народных депутатов Каменского муниципального района от 28.09.2021 года  № 244  «Об утверждении Положения  об  оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в   Контрольно-счетной комиссии Каменского муниципального района Воронежской области »

РЕШИЛ:

      1.  Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза: должностной оклад  председателю Контрольно-счетной комиссии Каменского муниципального района,  установленный  решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 28.09.2021 года  № 244  «Об утверждении Положения  об  оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности в   Контрольно-счетной комиссии Каменского муниципального района Воронежской области »,  решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 27.05.2022 года  № 44 «О повышении (индексации) должностных  окладов, лицам, замещающим муниципальные, решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 27.09.2022 года  № 61 «О повышении (индексации) должностных  окладов, лицам, замещающим муниципальные

 должности в   Контрольно-счетной комиссии   Каменского муниципального района  Воронежской области», решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 20.02.2023 года  № 77 «О повышении (индексации) должностных  окладов, лицам, замещающим муниципальные  должности в   Контрольно-счетной комиссии   Каменского муниципального района  Воронежской области», решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 30.06.2023 года  № 94 «О повышении (индексации) должностных  окладов, лицам, замещающим муниципальные  должности в   Контрольно-счетной комиссии   Каменского муниципального района  Воронежской области».

      2.   Установить, что при повышении (индексации) должностного оклада, его  размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

   Глава Каменского муниципального района                     Л.И. Свистунова

Совет народных депутатов  Каменского  муниципального района

 Воронежской области

РЕШЕНИЕ

« 12 »      октября   2023 г.                                                                № 102

О досрочном прекращении полномочий

депутата Каменского муниципального района

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Устава Каменского муниципального района, Совет народных депутатов Каменского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета народных депутатов Каменского муниципального района Бочарникова Николая Ивановича, избирательный округ № 1,  на основании письменного заявления.

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района».

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава   Каменского

муниципального района                                                Л.И. Свистунова

Совет народных депутатов Каменского  муниципального района

 Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

«  12  »    октября    2023  г.                                                                       № 103

О присвоении звания «Почетный гражданин

 Каменского муниципального района»

Рассмотрев решение комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Каменского муниципального района (протокол от 12 октября 2023 года), в соответствии с решением  Совета народных депутатов Каменского муниципального района Воронежской области от 30.10.2019 г., Совет народных депутатов Каменского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Решение комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Каменского муниципального района Воронежской области» от 12 октября 2023 года № 1 – принять к сведению.

2. Наградить Колесникову Викторию Викторовну медалью  Каменского муниципального района «За заслуги перед Каменским районом».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Светлый путь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Каменского

муниципального района

                                             Л.И. Свистунова

Официальная  информация

Администрация Каменского муниципального района Воронежской области

сообщает информацию о результатах сделок приватизации

                                               Реестровый номер торгов 15-2023

Дата, время и место проведения аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности Каменского муниципального района Воронежской области в электронной форме открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене:

06 октября 2023 г. в 09.00 по московскому времени.

Назначенное место проведения аукциона в электронной форме   – электронная торговая площадка АО «Сбербанк-АСТ», по адресу в сети «Интернет»:  http://utp.sberbank-ast.ru/AP
Продавец - Администрация Каменского муниципального района Воронежской области. Адрес: 396510 Воронежская область, Каменский район, пгт. Каменка, ул. Ленина, д.26, сайт https://kamenka-r36.gosuslugi.ru, адрес электронной почты kamen@govvrn.ru, телефон: 8 (47357) 5-12-52, 5-14-69.
Объекты приватизации, выставляемые на аукцион в электронной форме:

      - Лот №1 – Годные остатки автомобиля марки ТОЙОТА КАМРИ (тип ТС – легковой (седан), год изготовления 2005, идентификационный номер (VIN) JTDBE38K803056980, модель, № двигателя 2AZ, 2017812, цвет серо-зеленый, мощность двигателя л.с (кВт) 152 (112), рабочий объем двигателя куб.см. 2362, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация изготовитель ТС (страна) ТОЙОТА (Япония), снятого с учета;

     - Лот №2 - Трактор МТЗ – 80, год выпуска 1983, заводской номер машины (рамы) 309697, двигатель № - номер отсутствует, основной ведущий мост № 467392, цвет – синий, вид движителя – колесный, мощность двигателя (кВт) л.с. 55 (70), предприятие изготовитель – Минский тракторный завод;
   - Лот №3 – Автомобиль марка, модель - Ниссан Маxima QX 2.0 SE, идентификационный номер VIN JN1CAUA33U0062959, год изготовления 2001, модель, № двигателя VQ20, 287442А,  кузов, кабина (прицеп) № JN1CAUA33U0062959, цвет кузова, кабины (прицепа) синий, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация – изготовитель ТС (страна) – Ниссан (Япония).

Итоги продажи имущества:

         - Лот №1: на основании протокола об итогах аукциона № SBR012-2308180066.1 лот №1 от 06.10.2023, Победителем процедуры № SBR012-2308180066.1 лот № 1 признан Тетенев Александр Владимирович (номер заяви 3309), предложивший наибольшую цену лота в размере 310 200.00 руб.
Участник процедуры, сделавший предпоследнее предложение о цене договора в размере 300 800.00 руб. - Зинкевич Сергей Викторович (номер заяви 5580).

        - Лот №2: на основании Протокола об итогах аукциона SBR012-2308180066.2, лот №2 от 06.10.2023, Победителем процедуры № SBR012-2308180066.2 лот № 2 признан Волковой Юрий Анатольевич (номер заяви 4055), предложивший наибольшую цену лота в размере 194 000.00 руб.
Участник процедуры, сделавший предпоследнее предложение о цене договора в размере 189 150.00 руб. - Синельников Роман Александрович (номер заяви 4091).
- Лот №3: на основании Протокола об итогах аукциона SBR012-2308180066.3, лот №3 от 06.10.2023,  Победителем процедуры SBR012-2308180066.3, лот №3 признано Общество с ограниченной ответственностью "ДЕЛОВЫЕ СВЯЗИ" (номер заяви 265), предложившее наибольшую цену лота в размере 385 000.00 рублей.
Участник процедуры, сделавший предпоследнее предложение о цене договора в размере 378000.00 рублей - Базаев Александр Игоревич (номер заяви 4180).

Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Каменского муниципального района Воронежской области, на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», по адресу в сети «Интернет»:  http://utp.sberbank-ast.ru/AP.

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов Каменского муниципального

района Воронежской области

13 октября

2023 года

№ 25

Учредители и издатели:	Совет народных депутатов и администрация Каменского муниципального

района Воронежской области

396350, Воронежская область, п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26

Тел. 8(47357) 5-20-17, 5-36-52

Объем 2  усл. печ. л .; Тираж 60; распространяется бесплатно

Дата выпуска 13.10.2023 г.

2